
　　旭公民館（旭ふれあい館内）
　　　　　　　　横手市猪岡字水上91－2
　　　　　　　　　　　　　TEL　：　36-1100
　　　　　　　　　　　　　FAX　：　36-1538

　　　　　平成２７年５月１日号　　　　　　　　　　　　　平成２７年５月１日号　　　　　　　　　　　　　平成２７年５月１日号　　　　　　　　　　　　　平成２７年５月１日号　　　　　　　　

日 曜日 予　定

1 金
2 土
3 日 【憲法記念日】【憲法記念日】【憲法記念日】【憲法記念日】
4 月 【みどりの日】【みどりの日】【みどりの日】【みどりの日】
5 火 【こどもの日】　　　　　　 【こどもの日】　　　　　　 【こどもの日】　　　　　　 【こどもの日】　　　　　　 全館清掃

6 水 【振替休日】【振替休日】【振替休日】【振替休日】

7 木
8 金
9 土
10 日
11 月
12 火
13 水
14 木 ○ふるさと料理講座 （太巻き）

15 金
16 土
17 日
18 月 横手市特定検診

19 火 ○旭子育てセミナー

20 水
21 木
22 金 ○いきいき健康教室（秋田県防災館）

23 土
24 日
25 月
26 火
27 水 ○ガーデニング教室

28 木 ○健康の駅 （ヨガ）

29 金
30 土
31 日

○＝主催講座

あさひ

副副副副主査主査主査主査 木村木村木村木村 文人文人文人文人

旭地区のみなさん、今年度より旭ふれあい館に勤務
することになりました木村文人（ふみと）と申します。
住まいは朝倉地区、40歳で２児の父です。趣味は牧

場見学です。
地域のみなさんとの繋がりと笑顔を第一に取り組ん

でいきたいと思いますのでよろしくお願いいたします。
公民館にお越しの際はぜひお声掛けください！

【【【【 作り方作り方作り方作り方 】】】】
① 深めの皿に牛乳、卵、砂糖、バニラエッセンスを入れ混ぜる。

② パンを①にゆっくり浸します。

③ フライパンにバターをひき、中火で両面を約１分ずつ焼く。
④ お好みでフルーツやシュガーパウダーをかけて出来上がり♪

考案者 ： 坂上 喜也

【【【【 材材材材 料料料料 】】】】
食パン ・・・ 1枚
牛 乳 ・・・ 100㏄
卵 ・・・ １個

砂 糖 ・・・ 大さじ1
バニラエッセンス １滴
バター ・・・ １片

館長館長館長館長 武田武田武田武田 浩一浩一浩一浩一

この4月から旭公民館にお世話になっております武田
浩一と申します。3月で市役所を定年退職し、再任用職
員として1年間の予定で勤務することになりました。ど
うぞよろしくお願いいたします。
生まれも育ちも横手で、現在は三枚橋に住んでおりま

す。3月までは、横手地域局長を2年間務めておりまし
た。
地区内の地理については、大体のところは分かって

おりますし、公民館を利用される方々や地域にも以前か
らお知り合いの方が多くいらっしゃいますので幾分安心
しておりますが、気持ちを新たにして業務にあたってい
きたいと思っております。
また、年間を通して公民館事業はたくさんありますが、

職員一同、皆様からのご意見やご協力をいただきながら
進めてまいりたいと思いますので、よろしくお願いいた
します。

夜警日直業務員夜警日直業務員夜警日直業務員夜警日直業務員 松井松井松井松井 悦朗悦朗悦朗悦朗

地域の皆様が安心してご利用できますよう、施設管理
に万全を尽くしたいと思っていますのでよろしくお願い
致します。



旭公民館スローガン　つどい　深めよう　世代の絆
心豊かで《にぎわい》と《ときめき》があふれる旭の地域づくりをめざして

【【【【 旭子育てセミナー体験会旭子育てセミナー体験会旭子育てセミナー体験会旭子育てセミナー体験会】】】】

お子さんと一緒にいちご狩りを体験しませんか。
子どもさんと出かけたいけど運転が不安な方なども、
１日体験会に参加して楽しみましょう。

【と き】 ６月2日（火）

10：00～12：00
【内 容】 いちご狩り

【参加費】 一般 1,000円 幼児 600円

【対 象】 子育て中の家族

【いきいき健康教室【いきいき健康教室【いきいき健康教室【いきいき健康教室 】】】】

秋田県防災学習館を見学します。正しい災害の

知識、対処法を身につけ「もしも」の災害に備

えましょう。

【と き】 ５月22日(金)

９：00～1５：0０

【参加費】 1,500円（昼食代込）

【定 員】 先着1５名

福岡県福岡県福岡県福岡県 大牟田市大牟田市大牟田市大牟田市

６月７日(日)旭地区クリーン
アップを予定しております。
きれいな旭地区にしましょう。

環境美化活動にご協力をお願いい
たします。

４月１５日（水）、ウッディさんないを会場
にプランターカバーを作りました。試作を繰り
返し、こだわった形は旭公民館特注！ 県産材
の丸太やパーツを組み立て金槌でトントン♪
焼きごてやバーナーを使い、思い思いの作品

が出来上がりました。

横手市生涯学習推進の方針
【楽しく学び　みんなで交流　意欲あふれる　いきいき横手】


